
 

 

 

 

 
 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LAIMĖJUSIŲ DALYVIŲ PASIŪLYMŲ IR VIEŠOJO PIRKIMO SUTARČIŲ BEI JŲ 

PAKEITIMŲ VIEŠINIMO CENTRINĖJE VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ INFORMACINĖJE 

SISTEMOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2014 m. spalio 30 d. Nr. 1S-199 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 8
2
 straipsnio 1 dalies 1 

punktu: 

1. T v i r t i n u Laimėjusių dalyvių pasiūlymų ir viešojo pirkimo sutarčių bei jų pakeitimų 

viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Direktorius    Žydrūnas Plytnikas 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

2014 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 1S-199 

 

 

 

LAIMĖJUSIŲ DALYVIŲ PASIŪLYMŲ IR VIEŠOJO PIRKIMO SUTARČIŲ BEI 

JŲ PAKEITIMŲ VIEŠINIMO CENTRINĖJE VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ INFORMACINĖJE 

SISTEMOJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Laimėjusių dalyvių pasiūlymų ir viešojo pirkimo sutarčių bei jų pakeitimų viešinimo 

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) 

reglamentuoja laimėjusių dalyvių pasiūlymų, sudarytų viešojo pirkimo – pardavimo sutarčių bei 

preliminariųjų sutarčių (toliau – pirkimo sutartis) ir pirkimo sutarčių sąlygų pakeitimų viešinimo 

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – CVP IS) tvarką. 

2. Šiame apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatyme (toliau – Viešųjų pirkimų įstatymas) vartojamas sąvokas. 

3. Perkančioji organizacija ne vėliau kaip per 10 dienų nuo pirkimo sutarties sudarymo turi 

paskelbti CVP IS laimėjusio dalyvio pasiūlymą bei sudarytą pirkimo sutartį. Jei perkančioji 

organizacija keičia sudarytos pirkimo sutarties sąlygas, šie pakeitimai turi būti paskelbti CVP IS ne 

vėliau kaip per 10 dienų nuo atitinkamų pakeitimų atlikimo. 

4. Laimėjusių dalyvių pasiūlymai, sudarytos pirkimo sutartys bei pirkimo sutarties sąlygų 

pakeitimai CVP IS neskelbiami, kai pirkimo sutartis ar jos sąlygų pakeitimai yra sudaromi žodžiu. 

5. Tais atvejais, kai CVP IS paskelbtos informacijos atgaminti ar perskaityti nėra techninių 

galimybių, perkančioji organizacija gali atitinkamos dalies laimėjusio dalyvio pasiūlymo ar pirkimo 

sutarties (jos sąlygų pakeitimo) CVP IS neskelbti, tačiau turi užtikrinti, kad bus sudaryta galimybė 

kitais būdais susipažinti su nepaskelbtomis laimėjusio dalyvio pasiūlymo ar pirkimo sutarties (jos 

sąlygų pakeitimo) dalimis. 

6. Už CVP IS paviešintą informaciją, kurios atskleidimas prieštarauja teisės aktams arba 

teisėtiems tiekėjų interesams, arba trukdo laisvai konkuruoti tarpusavyje, taip pat už informacijos, 

kurios konfidencialumą nurodė tiekėjas, paviešinimą, yra atsakinga  perkančioji organizacija. 

7. Viešinant laimėjusio dalyvio pasiūlymą, sudarytas pirkimo sutartis ir jų sąlygų 

pakeitimus, Viešųjų pirkimų tarnyba netikrina, ar viešinamuose dokumentuose nėra informacijos, 

kurios atskleidimas prieštarautų teisės aktams arba teisėtiems tiekėjų interesams, arba trukdytų 

laisvai konkuruoti tarpusavyje, taip pat informacijos, kurios konfidencialumą nurodė tiekėjas. 

Tačiau tai iš Viešųjų pirkimų tarnybos neatima teisės pareikšti pastabas perkančiajai organizacijai 

dėl paskelbtų laimėjusių dalyvių pasiūlymų, sudarytų pirkimo sutarčių ir jų pakeitimų atitikties 

Viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimams. 

8. Siekiant užtikrinti, kad laimėjusių dalyvių pasiūlymuose esančios informacijos 

paskelbimas neprieštarautų teisės aktams arba teisėtiems tiekėjų interesams, arba netrukdytų laisvai 

konkuruoti tarpusavyje, perkančioji organizacija jau pirkimo dokumentuose galėtų nurodyti, kad 

tiekėjų pasiūlymai būtų teikiami aiškiai nurodant, kurios pasiūlymo dalys yra konfidencialios. 

9. Tais atvejais, kai laimėjusio dalyvio pasiūlyme nurodyta, kad visas pasiūlymas yra 

konfidencialus, perkančioji organizacija, atsižvelgdama į Viešųjų pirkimų įstatymo bei Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso nuostatas dėl informacijos konfidencialumo, turi kreiptis į laimėjusį 

dalyvį, prašydama nurodyti, kokia konkrečiai jo pasiūlymo dalis yra konfidenciali. 

10. Tais atvejais, kai perkančiajai organizacijai kyla abejonių, kad laimėjusio dalyvio 

pasiūlyme yra informacijos, kurios atskleidimas galėtų turėti neigiamos įtakos teisėtiems tiekėjų 

interesams bei pažeistų konfidencialios informacijos apsaugą, tačiau tiekėjas minėtos informacijos 



2 

 

 

nenurodė kaip konfidencialios, perkančioji organizacija gali kreiptis į tiekėją, prašydama patvirtinti, 

kad visa jo patekta informacija nėra konfidenciali.  

 

II.  LAIMĖJUSIŲ DALYVIŲ PASIŪLYMŲ, SUDARYTŲ PIRKIMO SUTARČIŲ 

IR JŲ PAKEITIMŲ VIEŠINIMAS 

 

11. Perkančioji organizacija laimėjusių dalyvių pasiūlymus, sudarytas pirkimo sutartis ir jų 

pakeitimus viešina naudodamasi CVP IS priemonėmis. Teisę viešinti laimėjusių dalyvių 

pasiūlymus, sudarytas pirkimo sutartis bei jų pakeitimus, naudodamas CVP IS priemones, turi tik 

perkančiosios organizacijos CVP IS vartotojas. 

12. Tais atvejais, kai pirkimo sutartis buvo sudaryta iki 2015 m. sausio 1 d., naudodamasi 

CVP IS priemonėmis perkančioji organizacija viešina tik galiojančios pirkimo sutarties pakeitimus. 

13. Centralizuotų pirkimų atveju sudarytą preliminariąją sutartį viešina centrinė perkančioji 

organizacija, o pagrindines sutartis, sudarytas centralizuotai sudarytos preliminariosios sutarties 

pagrindu, viešina pagrindines sutartis sudaranti ir (ar) jas keičianti perkančioji organizacija. 

 

III.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Vadovaujantis Tvarkos aprašu viešinami dokumentai saugomi perkančiojoje 

organizacijoje Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

15. Elektroninėmis priemonėmis pateikti dokumentai turi būti suderinti su visuotinai 

naudojamomis informacinėmis ir ryšių technologijos priemonėmis. 

 
 

______________ 

 

 


